АДМИНИСТРАЦИЯ  Новоивановского  сельского Поселения

Новопокровского  района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2023                                                                                                          № 114
станица Новоивановская

Об утверждении муниципального задания

 муниципальному казенному учреждению культуры

 «Новоивановская поселенческая библиотека»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

        В  соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоивановского сельского поселения от 21.06.2021 № 109 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Новоивановского сельского поселения Новопокровского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района    п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить муниципальное задание муниципальному казенному учреждению культуры «Новоивановская поселенческая библиотека»  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1.
2.Утвердить порядок оказания муниципальных услуг муниципального казенного учреждения культуры «Новоивановская поселенческая библиотека» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района согласно приложению № 2.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровского  района
от 19.12.2023  № 114
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

от 19.12.2023 года

муниципальному казенному учреждению культуры

«Новоивановская поселенческая библиотека»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
Виды деятельности   муниципального учреждения:

91.01 Деятельность библиотек и архивов

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1
Код по общероссийскому  базовому (отраслевому) <3>   ББ83

или региональному <4> перечню                                        ___________________
1. Наименование   муниципальной услуги
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица
3.   Показатели,   характеризующие  объем  (содержание)  и  (или)  качество муниципальной  услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <5>

	Уникальный номер реестровой записи по общероссийскому базовому (отраслевому) <6> или региональному <7> перечню
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги <8>

	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

	910100О.99.ББ83АА00000
	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	Процент
	714
	100
	100
	100
	0
	0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи по общероссийскому базовому (отраслевому) <6> или региональному <7> перечню
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) <9>
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги <8>

	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)
	20___ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)

	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	в процентах
	в абсолютных величинах

	910100О.99.ББ83АА00000

	Количество посещений
	Единица
	642
	20
	20
	20

	0
	0

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	-
	-
	-
	-
	-

Предельные цены (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления

	Показатель предельной цены
	Предельная цена

(тариф)

	наименование
	единица измерения

	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги :
Согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Официальный сайт
	Деятельность учреждения
	По мере поступления информации

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
РАЗДЕЛ _____

Код по  региональному <4> перечню  ___________________
1. Наименование работы ______________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы ______________________________________________________________________________
3.  Показатели,  характеризующие  объем  (содержание)  и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>

	Уникальный номер реестровой записи по региональному перечню <7>
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <8>

	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20___ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы

	Уникальный номер реестровой записи по региональному перечню <7>
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф) <9>
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы <8>

	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения
	описание работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20___ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

4.  Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы (цену,тариф) либо порядок ее установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.  Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения

муниципального задания: ликвидация учреждения.
2.   Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля  за

выполнением) муниципального задания ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раз в год
4.2.  Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 1 мая 2025 года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: достоверность, своевременность.
5.  Иные  показатели,  связанные с выполнением муниципального задания: нет.
Глава Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации Новоивановского сельского поселения

Новопокровского  района
от 19.12.2023  № 114
Порядок оказания муниципальных услуг
 муниципального казенного учреждения культуры

«Новоивановская поселенческая библиотека»

Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
Порядок предоставления муниципальной услуги населению предусматривает:

 - обеспечение доступа в библиотеку;

- запись (перерегистрация) в библиотеку, заполнение читательского формуляра, знакомство с правилами пользования библиотекой;

- обслуживание читателей у каталогов, консультация, оформление читательского требования;

- выдача документов пользователям на дом. Продление срока пользования. Расстановка формуляров читателей по срокам, внутри по номерам, отметка о сдаче документа в формуляре и проверка на сохранность документа;

- работа с пользователями, не возвратившими документы в срок по
телефону; посещение на дому.

- прием документов взамен утерянных: оценка документа, запись в тетради учета документов,  подготовка  ветхих книг на списание, составление акта.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев